
1  

 
 
 
 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO SAN VALENTINO - SCAFA 

SCUOLA DELL’INFANZIA, PRIMARIA E SECONDARIA DI PRIMO GRADO 
 65020 SAN VALENTINO IN A.C. (PE) VIA LARGO S. NICOLA 

Tel.: 085/8574134 – Fax 085/8577825 - COD. FISC.: 81002100683 
Email – peic81000v@istruzione.it - peic81000v@pec.istruzione.it www.icsanvalentino.edu. 

 

AI DOCENTI 
PROF.SSA SONIA PRESUTTO 

PROF. TARCISIO TEODORO 
SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO GRADO 

ALLA DSGA 

SITO WEB 
ALL’ ALBO 
AGLI ATTI 

 
 

 
 

Oggetto: individuazione docenti interni con incarico di Formatori EIPASS per attività finalizzate al 

conseguimento certificazione informatica “EIPASS 7 Moduli User” – PTOF 2022/2025 – alunni ed esterni - 

presso nostro Istituto Comprensivo quale EIPASS Center. 

 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTA la Legge n.241 del 7.08.1990, recante “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 
diritto diaccesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO il D.P.R. n.275 del 08.03.1999, concernente il Regolamento recante norme in materia di autonomia delle 
Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTO il D.Lgs 50/2016 “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE sull’aggiudicazione 
dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure d’appalto degli enti erogatori nei settori 
dell’acqua, dell’energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in 
materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture” e ss.mm.ii.; 

VISTE le linee attuative del nuovo codice appalti emesse dall’ANAC relative alle procedure per l’affidamento 
dei contratti pubblici; 

VISTO il D.I. n.44 del 1.02.2001, recante il “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”, in particolare relativamente agli articoli 33 e 40 che 
disciplinano la possibilità per il Dirigente scolastico di stipulare contratti di prestazione d’opera per particolari 
attività ed insegnamenti al fine di garantire l’arricchimento dell’offerta formativa; 

VISTA la Legge n.107 del 13.07.2015 “Riforma del sistema di istruzione e formazione e delega per il riordino 
delle disposizioni legislative vigenti”; 

CONSIDERATA la programmazione da parte della Scuola delle attività previste dal PTOF 2022/2025; 

TENUTO CONTO che non sono previste convenzioni attive su Consip alla data odierna, nel rispetto della Legge 
n.228/2012; 

VISTA la nota MIUR prot. n. AOODGEFID.34815 del 2.08.2017 recante “Iter di reclutamento del personale 

“esperto” e relativi aspetti di natura fiscale, previdenziale e assistenziale”; 

CONSIDERATA la possibilità, quale EI-center autorizzato, che l’Istituto Comprensivo San Valentino – Scafa offre 
ai propri alunni e a persone esterne alla scuola di sostenere presso la propria struttura scolastica gli esami per 
il conseguimento della certificazione informatica EIPASS 7 Moduli User (European Informatics Passport) per 
attestare il possesso delle competenze nell’utilizzo degli strumenti dell’ICT; 

http://www.icsanvalentino.edu/




1  

 

RILEVATA la necessità di individuare, con urgenza, n. 2 figure di docenti interni da utilizzare come “Formatori 
EIPASS” per lo svolgimento, a partire dal mese di marzo 2024, di attività finalizzate al conseguimento di 
certificazioni informatiche “EIPASS 7 Moduli user” come previste nel PTOF 2022/2025; 

VISTO l’Avviso di selezione rivolto ai docenti interni di questo Istituto per il reclutamento delle figure richieste 
prot. 151 dell’11/01/2024; 

TUTTO CIÒ PREMESSO 

 
Il giorno 05/03/2024, alle ore 09.30, presso l’Ufficio di Presidenza della sede scolastica di San Valentino, il Dirigente 
Scolastico, esaminata la documentazione delle n. 2 candidature, regolarmente pervenute nei tempi e nei modi 
previsti dall’Avviso di selezione,  
 

DECRETA 
 

di incaricare i sottoelencati docenti quali Formatori nell’ambito delle attività finalizzate al conseguimento della 

certificazione informatica “EIPASS 7 Moduli User” per alunni interni ed esterni, da svolgere presso il nostro 

Istituto Comprensivo, quale EIPASS Center. 

 

NOME E COGNOME DEL CANDIDATO RICHIESTA INCARICO PROTOCOLLO ISTANZA 
PRESENTATA 

1. TEODORO TARCISIO FORMATORE 651 del 05.02.2024 
2. PRESUTTO SONIA FORMATORE 1074 del 26.02.2024 

 

 
La pubblicazione del presente verbale con l’individuazione dei docenti per il conferimento dei suddetti incarichi vale 

quale notifica agli interessati circa l’esito della valutazione.  

Il Dirigente Scolastico conferirà ai docenti interni sopra individuati un incarico aggiuntivo, mediante apposita lettera 

di incarico. 

Terminate le operazioni, alle ore 10.00, il presente verbale è depositato presso la Segreteria d’Istituto per 

protocollazione e pubblicazione sul sito web della scuola. 

 

  Il Dirigente Scolastico 

       Prof.ssa Valentina Palleri



1 

 

 


		2024-03-07T10:49:04+0100
	VALENTINA PALLERI




